

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE CONGUACO, JUTIAPA
DIRECCIÓN: BARRIO EL CENTRO, CABECERA MUNICIPAL
HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 AM A 4:00 P.M.
TELÉFONO: 77918593
DIRECTOR: DIRECTOR MUNICIPAL DE PLANIFICACION
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: EDY SANTIAGO MAEDA
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: OCTUBRE 2024
CORRESPONDE AL MES DE: SEPTIEMBRE 2024

NUMERAL 18 - LISTADO DE OBRAS EN EJECUCIÓN O EJECUTADAS

NO.	DESCRIPCIÓN DE LA OBRA	UBICACIÓN EXACTA	COSTO TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	BENEFICIARIOS	EMPRESA O ENTIDAD EJECUTORA	FUNCIONARIO RESPONSABLE	CONTENIDO Y ESPECIFICACIONES DEL CONTRATO
1	Mejoramiento camino rural que conduce de Aldea El Bran, hacia Caserio Tierra Morada y Caserio San Francisco, Conguaco, Jutiapa.	Aldea El Bran, Caserio Tierra Morada y Caserio San Francisco	Q 889,312.50	Gob.Municipales	3000	Constructora Salazar	Manuel Gonzalez	Cantidad: 7750.00 PU: Q.6,291; Total: Q.18,755.25; Renglón: 200 Descripción: CUNETAS NATURALES, Unidad: ml, Cantidad: Q. 15,500.00 PU: Q.7,316; Total: Q.113,863.25; Renglón: 300 Descripción: CONFORMACION Y COMPACTACION DE RAZANTE, Unidad: m2, Cantidad: Q.38,750.00 PU: Q.5,125; Total: Q.210,218.75; Renglón: 400 Descripción: TENDIDO CONFORMACION Y COMPACTACION DE CAPA DE BALASTO 1.10 ESPESOS, Unidad: m2, Cantidad: 4,650.00 PU: Q.111,070; Total: Q.516,475.50
2	Mejoramiento camino rural que conduce de Aldea San Pedro a Aldea El Jute, Conguaco, Jutiapa.	Aldea San Pedro a Aldea El Jute	Q 869,748.00	Gob.Municipales	3000	Construservicios S2	Manuel Gonzalez	Cantidad: Q.7260.00 PU: Q.6,62; Total: Q.48,061.20; Renglón: 200 Descripción: CUNETAS NATURALES, Unidad: ml, Cantidad: Q. 14,520.00 PU: Q.7,84; Total: Q.113,836.80; Renglón: 300 Descripción: CONFORMACION Y COMPACTACION DE RAZANTE, Unidad: m2, Cantidad: Q.36,300.00 PU: Q.5.79; Total: Q.210,177.00; Renglón: 400 Descripción: TENDIDO CONFORMACION Y COMPACTACION DE CAPA DE BALASTO 0.10 ESPESOR, Unidad: m2, Cantidad: 4,356.00 PU: Q.114.25; Total: Q.497,673.00
3	Mejoramiento Camino Rural Aldea El Barro y El Cincuyal, Conguaco, Jutiapa.	Aldea El Barro y El Cincuyal	Q 889,177.50	Gob.Municipales	3000	Constructora Salazar	Manuel Gonzalez	Cantidad: 8782.00 PU: Q.6,000; Total: Q.52,692.00; Renglón: 200 Descripción: CUNETAS NATURALES, Unidad: ml, Cantidad: Q. 17,564.00 PU: Q.7,000; Total: Q.122,948.00; Renglón: 300 Descripción: CONFORMACION Y COMPACTACION DE RAZANTE, Unidad: m2, Cantidad: Q.43,910.00 PU: Q.5,00; Total: Q.219,550.00; Renglón: 400 Descripción: TENDIDO CONFORMACION Y COMPACTACION DE CAPA DE BALASTO 0.10 ESPESOR, Unidad: m2, Cantidad: 5,269.20 PU: Q.93,750; Total: Q.493,987.50
4	Mejoramiento Camino Rural de Aldea El Joyal a Aldea El Platanillo y Caserio Los Cerrones, Conguaco, Jutiapa.	el Joyal, Platanillo, Cerrones	Q 889,984.00	Gob.Municipales	3000	Construservicios S2	Manuel Gonzalez	Cantidad: 8,180.00 PU: Q.5,00; Total: Q.40,900.00; Renglón: 200 Descripción: CUNETAS NATURALES, Unidad: ml, Cantidad: Q. 16,360.00 PU: Q.7,00; Total: Q.114,520.00; Renglón: 300 Descripción: CONFORMACION Y COMPACTACION DE RAZANTE, Unidad: m2, Cantidad: Q.40,900.00 PU: Q.5,00; Total: Q.204,500.00; Renglón: 400 Descripción: TENDIDO CONFORMACION Y COMPACTACION DE CAPA DE BALASTO 0.10 ESPESOR, Unidad: m2, Cantidad: 4,908.00 PU: Q.108,00; Total: Q.530,064.00

5	Mejoramiento Camino Rural de Aldea San Pedro a Caserio El Espinal, Conguaco, Jutiapa.	Aldea San Pedro a Caserio El Espinal	Q 894,892.00	Gob.Municipales	3000	Construsoler	Manuel Gonzalez	Cantidad: 8180.00 PU: Q.5.00; Total: Q.40,900.00; Renglon: 200 Descripcion: CUNETAS NATURALES, Unidad: ml, Cantidad: Q. 16,360.00 PU: Q.7.00; Total: Q.114,520.00; Renglon: 300 Descripcion: CONFORMACION Y COMPACTACION DE RAZANTE, Unidad: m2, Cantidad: Q.40,900.00 PU: Q.5.00; Total: Q.204,500.00; Renglon: 100 Descripcion: TENDIDO CONFORMACION Y COMPACTACION DE CAPA DE BALASTO 0.10 ESPESOR, Unidad: m2, Cantidad: 4,908.00 PU: Q.108.00; Total: Q.534,972.00
6	Mejoramiento Camino Rural El Cascajal, Aldea El Platanillo, Conguaco, Jutiapa.	Aldea El Platanillo, Conguaco, Jutiapa.	Q 89,850.00	Gob.Municipales	3000	Marlen Karina de Paz García	Manuel Gonzalez	SIN CONTRATO
7	Construccion edificio municipal, Conguaco, Jutiapa.	Cabecera Municipal, Conguaco, Jutiapa	Q 7,947,000.00	Gob.Municipales	5000	J.L DISEÑOS Y CONSTRUCCION	Manuel Gonzalez	CONTENIDO Y ESPECIFICACIONES INDICADAS EN LOS RENGLONES 01 AL RENGLON 91 DEL CONTRATO ADMINISTRATIVO No. 09-2024 CONSTRUCCION EDIFICIO MUNICIPAL CONGUACO, JUTIAPA, EL CONTRATO SE PUEDE CONSULTAR EN : https://www.municonguaco.laip.gt/index.php?preview=1&option=com_dropfiles&format=&task=frontfile.download&catid=546&id=1vsOHYefDIYANOVDRLFrTWAvBZ5mt1Bhc&Itemid=1000000000000
8	Mejoramiento escuela primaria oficial urbana mixta Aldea San Pedro, Conguaco, Jutiapa.	Aldea San Pedro Conguaco, Jutiapa.	Q 3,274,548.90	CODEDE, MUNICIPALIDAD Y COCODE	5000	J.L DISEÑOS Y CONSTRUCCION	Manuel Gonzalez	CONTENIDO Y ESPECIFICACIONES INDICADAS EN LOS RENGLONES 01 AL RENGLON 47 DEL CONTRATO ADMINISTRATIVO No. 13-2024 MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA OFICIAL RURAL MIXTA ALDEA SAN PEDRO, CONGUACO, JUTIAPA, EL CONTRATO SE PUEDE CONSULTAR EN : https://www.municonguaco.laip.gt/index.php?preview=1&option=com_dropfiles&format=&task=frontfile.download&catid=546&id=1q-poYm8ZZR-hDVOITV1izr8PDNMP0yHw&Itemid=1000000000000

9	Mejoramiento sistema de agua potable con perforación de pozo mecánico Caserio Tierra Morada, Conguaco, Jutiapa.	Caserio Tierra Morada, Conguaco, Jutiapa.	Q 3,001,500.00	CODEDE, MUNICIPAL IDAD Y COCODE	5000	CONSTRUCTORA DEL SOL COPROPIEDAD	Manuel Gonzalez	<p>proyecto, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.3,060.00; Total: Q.3,060.00; Renglon: 2 Descripción: Nivelacion del terreno, Unidad: m², Cantidad: 120 PU: Q.310.00; Total: Q.37,200.00; Renglon: 3 Descripción: Traslado de perforacion y vehiculo de apoyo, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.33,516.00; Total: Q.33,516.00; Renglon: 4 Descripción: Montaje, desmontaje y nivelación de maquinaria, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.35, 683.00; Total: Q.35, 683.00.</p> <p>Renglon: 5 Descripción: Perforación en diametro 12 1/4", Unidad: Pie, Cantidad: 900 PU: Q.608.00; Total: Q.547,200.00; Renglon: 6 Descripción: Tubería de Acero de Carbon Extremos Biselados 8mx0.219, Unidad: Pie, Cantidad: 600 PU: Q.417.00; Total: Q.250,200.00; Renglon: 7 Descripción: Tubería Ranurada de Fabrica de Acero 8"X0.219, Unidad: Pie, Cantidad: 300 PU: Q.489.00; Total: Q.146,700.00; Renglon: 8 Descripción: Filtro de Graba Instalado, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.24,700.00; Total: Q.27,700.00.</p> <p>Renglon: 9 Descripción: Sello Sanitario y Brocal, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.9,503.00; Total: Q.9,503.00; Renglon: 10 Descripción: Limpieza de pozo, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q28,229.00; Total: Q28,229.00; Renglon: 11 Descripción: Aforo de pozo, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.33,436.00; Total: Q.33,436.00; Renglon: 12 Descripción: Acarreo de Agua, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.27,950.00; Total: Q.27,950.00.</p> <p>Renglon: 13 Descripción: Transporte de tubería y material de perforacion, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.19,114.00; Total: Q.19,114.00; Renglon: 14 Descripción: Analisis Fisico Quimico y Bacteriologico de Agua, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q35,750.00; Total: Q35,750.00; Renglon: 15 Descripción: Perfil estrategico, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.31,850.00; Total: Q.31,850.00; Renglon: 16 Descripción: Circulación de Block, Unidad: Unidad, Cantidad: 40 PU: Q.1,544.00; Total: Q.61,760.00.</p> <p>Renglon: 17 Descripción: Linea de Bombeo HG 3"TL, Unidad: M, Cantidad: 1160 PU: Q.778.00; Total: Q.902,480.00; Renglon: 18 Descripción: Caseta de Bombeo, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q73,340.00; Total: Q73,340.00; Renglon: 19 Descripción: Equipamiento, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.177,969.00; Total: Q.177,969.00; Renglon: 20 Descripción: Generador</p>
---	---	---	----------------	--	------	-------------------------------------	-----------------	--